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Gazeta Powiatowa

- Jak doszło do powstania funda-
cji “Pomóż dorosnąć”?

Fundacja formalnie została zare-
jestrowana w lipcu 2003 roku. Siedzi-
ba znajduje się w Trzebiatowie.
Pierwsze dwa bale charytatywne
pozwoliły nam na rozwinięcie dzia-
łalności, ale tak naprawdę nie do
końca. Nie mieliśmy jednak możli-
wości wydatkowania zarobionych
pieniędzy na potrzeby dla dzieci
chorych, tak jak byśmy tego chcieli.
W związku z czym pojawił się pomysł
fundacji. W tym momencie mając
własną fundację możemy zarabiać i
pomagać dzieciom bez proszenia o
zgodę innych i czekania na możli-
wość dysponowania środkami.

- Jak wygląda działalność funda-
cji i jakie są plany na przyszłość?

Trzeci bal organizowany był już
z ramienia fundacji. Pracowały przy
tym te same osoby, które przygoto-
wywały bale ubiegłoroczne. Zaro-
bione pieniążki z tego balu mogły
być już wydatkowane zgodnie z wła-
snymi pomysłami i założeniami. Poza
tym działamy nie tylko na zasadzie
balów. W ubiegłym roku organizo-
waliśmy pierwszą konferencję na-
ukową, na którą przyszło spore gro-
no zainteresowanych osób. Konfe-
rencja adresowana była zarówno do
nauczycieli, lekarzy jak i rodziców
dzieci chorych na astmę. W planie
mamy następną konferencję. Wy-
graliśmy bowiem konkurs na zorga-
nizowanie konferencji na temat prze-

Balowali, pomalowali...

mocy w rodzinie. Jest to temat ciągle
aktualny, a tak naprawdę nie do koń-
ca znany. Myślę, że uda nam się to
zorganizować w miesiącach kwie-
cień - maj. Planujemy przygotowa-
nie imprezy z okazji Dnia Dziecka
oraz jesienią konferencję naukową.
Tematykę spotkania ustalimy w za-
leżności od zapotrzebowania. Zoba-
czymy, czy będzie to temat astmy czy
też zagadnienie pediatryczne.

- Skąd fundacja pozyskuje środ-
ki na działalność i co udało się do tej
pory zrobić?

Nie prowadzimy takiej działalno-
ści, która dałaby nam stałe źródło
dochodu. Środki pozyskujemy z

balów, konferencji, od sponsorów
indywidualnych, którzy zechcą nas
wspierać. Z ostatniego balu zakupi-
liśmy inkubator, który służy dzie-
ciom najmłodszym. Remont oddzia-
łu finansowany jest ze środków po-
zyskanych przez dyrektora szpitala.
Natomiast na bajkowe malowanie
ścian środków nie było. Ze środków
fundacji pomalowaliśmy część nie-
mowlęcą oddziału. Piękne, kolorowe
rysunki wykonali Ryszard i Maciej
Liończykowie. Chcielibyśmy, aby
bal kolejny przyniósł środki na to,
aby cały oddział był tak bajkowy.

        Rozmawiała Anna Sibora

Rozmowa z ordynator oddzia³u dzieciêcego szpitala w Gryficach Renat¹ Baranowsk¹

(GRYFICE)(GRYFICE)(GRYFICE)(GRYFICE)(GRYFICE) W ostatni dzieñ
stycznia zbior¹ siê radni
Rady Powiatu Gryfickiego,
by debatowaæ nad
tegorocznym bud¿etem.

Po przyjęcie porządku obrad,
sprawozdanie z prac Zarządu Po-
wiatu między sesjami przedstawi
starosta. Następnie radni będą
składać interpelacje i zadawać
pytania.

Po nich rozpocznie się debata
budżetowa, którą poprzedzą wy-
stąpienia starosty Kazimierza Sa-
cia i skarbnika powiatu Grażyny
Obrębskiej – Starzec oraz stano-
wiska związków zawodowych,
komisji stałych rady i klubów rad-
nych. Po dyskusji odbędzie się
głosowanie w sprawie uchwale-
nia budżetu Powiatu Gryfickiego
na 2005 rok.

Oprócz tego radni podejmą
uchwały w sprawie zmian w budże-
cie powiatu na rok 2005 zatwierdze-
nia szczegółowego planu finanso-
wego Powiatowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej na rok 2005.            KAR

Sesja
bud¿etowa
powiatu

W 60 rocznicê wyzwolenia obozu “Auschwitz-Birkenau”
Pamięci ofiar tam pomordowanych wiersz ten poświęcam.

“Auschwitz”
Przez ogromną bramę nieświadomi swego losu
Ludzie szli.
Nie wiedzieli, że ta brama, do piekła na ziemi prowadzi.
Tam diabeł swą siedzibę miał, jego celem było
Mordowanie ludzi, katowanie ciał!

Te diabły wcielone niestety w ludzkiej postaci, to byli
Prawdziwi kaci.
Za nic ludzkie życie i godność mieli.
Gdy ciała żywcem palili to się przy tym śmieli!

Płacz i lamenty! Prośby o łaskę, nic diabłów nie wzruszy.
Bo byli oni bez serc i duszy.
Tam człowiek ze wszystkiego został obdarty, często
Przez psy żywcem pożarty!

Tych ludzi było tysiące, a nawet miliony.
Diabeł je palił i był nie wzruszony!
Nie pomagały jęki, ani lamenty diabeł
Ciała palił, bo był przeklęty!

Panie! Ty swą mądrość i łaskawość masz, że
Nam wszystkim wybaczasz.
Przyjmij do nieba tych dusz miliony, boś
Ty na ból i cierpienie wielce wzruszony.

Czy okażesz też łaskę, dla tych, co ludzi mordowali?
Czy ich dusze w piekle spalisz?
To wola twoja panie i wedle niej niech się to stanie.

Marco

Trzebiatowski Ośrodek Kultury
zaprasza na otwarcie wystawy
“Polacy– Ukraińcy 1939-1947”.
Dnia 2 lutego 2005r o godz. 17.00 w
Galerii Feininger ul. Wojska Polskie-
go 67

Wystawa “Polacy– Ukraińcy
1939-1947” przygotowana przez
Biuro Edukacji Publicznej Instytutu
Pamięci Narodowej-Komisji Ściga-
nia Zbrodni przeciwko narodowi
Polskiemu Oddział w Lublinie.

Porusza wiele bolesnych proble-
mów: postawę Ukraińców we wrze-
śniu 1939r., politykę narodowościo-
wą okupantów niemieckiego i so-
wieckiego, działalność polskiego i
ukraińskiego podziemia, wreszcie
chyba najbardziej bolesne dla Pola-
ków i Ukraińców wydarzenia doty-
czące antypolskiej akcji Organizacji
Ukraińskich Nacjonalistów—Ukra-
ińskiej Powstańczej Armii (OUN-
UPA) z lat 1943-44 na Wołyniu i w
Galicji Wschodniej oraz operacji
“Wisła” w 1947r.

Wystawa
“Polacy – Ukraiñcy
1939-1947”
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Młodzież oraz grono pedago-
giczne z Gimnazjum Nr 1 w Gryficach
zaangażowanli się w akcję na rzecz
chorego dziecka. Kajtek ma dwa lat-
ka. 1 sierpnia ubiegłego roku wpadł
koło domu do oczka wodnego. Po-
trzebna jest rehabilitacja, dzięki
której będzie możliwy jego powrót
do zdrowia. Rehabilitacja jest jed-
nak kosztowna. Dlatego też uczen-
nica szkoły Beata Fiedukiewicz
zgłosiła się o pomoc do dyrekcji i
pedagoga w realizacji i organizacji
zbiórki na rzecz chorego Kajtka.
Próbę podjęto. Koordynatorem ak-
cji jest Barbara Derlecka i Bogdan
Janowski, wychowawca Beaty.
Pierwszą zbiórkę zorganizowano na

Gimnazjum Nr 1
pomaga Kajtkowi

Mikołajki. W tym celu przygotowa-
no plakaty, identyfikatory, zakupio-
no puszki na zbierane pieniądze.
Mimo zebranych pieniędzy dziecko
nadal potrzebuje pomocy i wspar-
cia. Postanowiono raz jeszcze zor-
ganizować zbiórkę. Młodzież gim-
nazjum uczestniczyła w koncercie
charytatywnym, który odbył się w
Gryfickim Domu Kultury w dniu 27
stycznia br. i z którego dochód prze-
kazano na rehabilitację Kajtka. W
koncercie bezpłatnie wystąpiły ze-
społy: „Liryczna zawierucha”,
„Erape” oraz zespół  break dance.
To nie koniec jednak ich działań. W
przyszłym miesiącu planują zorga-
nizować kolejną zbiórkę.           (s)

Przy współpracy Stargardzkie-
go Centrum Kultury, w dniu 21
stycznia br. o godz. 18.00 odbył się
wernisaż wystawy fotograficznej
Jana i Łukasza Majorów.

Jest to druga wystawa tych fo-
tografików – amatorów. Pierwsza
wyeksponowana została w Gryfic-
kim Domu Kultury. Pięćdziesiąt
barwnych prac w większości zwią-
zanych jest z przyrodą wojewódz-
twa zachodniopomorskiego,  także
z ludźmi i otaczającym ich światem.

Gryficzanie wystawiali
w Stargardzie

Jan i Łukasz Majorowie od lat fo-
tografują i dokumentują otaczają-
cą nas rzeczywistość w sposób
bardzo naturalny i realistyczny, a
zdjęcia te są częścią ich bogatego
zbioru. Prace godne są polecenia i
uwagi ze względu na swą wyrazi-
stość i temat bliski nam wszystkim.
Mamy nadzieję, że wystaw takich
jak ta będzie więcej i będzie je
można podziwiać, do czego pań-
stwa serdecznie zapraszamy i za-
chęcamy.                                  (r)

(GRYFICE) Od soboty nowym
komendantem Komendy Powiato-
wej Policji w Gryficach, po dzisiej-
szym pożegnaniu Jerzego Organia-

Podinspektor Fabisiak
nowym komendantem

ka, zostanie podinspektor Jacek Fa-
bisiak. Przyjdzie ze Stargardu Szcz.,
gdzie był zastępcą komendanta po-
wiatowego policji.                        (r)

Pościg jak z filmu
W dniu 20 stycznia 2005 r.
oko³o godz. 20.00
w Gryficach na skwerku
przy ul. 11 listopada do
powracaj¹cej z pracy 56
letniej mieszkanki Gryfic
podesz³o z ty³u trzech
m³odych mê¿czyzn, jeden
z nich chwyci³ za pasek od
torebki próbuj¹c j¹ wyrwaæ.

Kobieta próbowała uciekać, ale
drugi podstawił jej nogę i upadła
ona na chodnik. Napastnicy wyko-
rzystując jej stan bezbronności
wyrwali torebkę i zbiegli z miejsca.
Gdy po kilku minutach powiadomi-
ła o zdarzeniu Policję wszczęto za
sprawcami pościg. Po mieście krą-
żyły radiowozy jak i policjanci po
cywilnemu. Po upływie około 20
minutach od zdarzenia policjanci
zlokalizowali sprawców napadu w
okolicy bankomatu przy ul. Wojska
Polskiego. Jednego ze sprawców
zatrzymano na miejscu a dwóch na-
stępnych uciekających w kierunku
parku zaczęto ścigać. W Gryficach
zrobiło się niebiesko od błyskają-
cych sygnałów, zawyły syreny ra-
diowozów. Zjeżdżające się radio-
wozy blokujące wyjścia z parku.
Bieg za sprawcami i ich obezwład-

nienie. Przypadkowi przechodnie
sądzili, że kręcone są zdjęcia do
filmu, ponieważ rozgrywające się
wydarzenia przypominały filmowe
pościgi. Ten miał skuteczny finał.
Zatrzymanymi okazali się trzej
mieszkańcy Gryfic w wieku od 21
do 27 lat. Wszyscy byli nietrzeźwi.
Przewieziono ich do izby zatrzy-
mań KPP w Gryficach.

Następnego dnia o godz. 6.00 w
progach komendy w Gryficach sta-
nął 65 letni mężczyzna, który zawia-
domił, że również 20 stycznia około
godz. 18.30 w okolicach kawiarni
Duet został wciągnięty przez
trzech napastników do bramy, tam
kilkakrotnie uderzony i z kieszeni
spodni zabrano mu około 70 zł a
gdy wrócił do domu ktoś zapukał
do drzwi. Ponieważ nie miał światła
nie widział, kto puka. Gdy otworzył
drzwi ci sami trzej mężczyźni wtar-
gnęli do jego mieszkania i je splą-
drowali zabierając około 300 zł.
Policja nie ma wątpliwości, że rów-
nież tego napadu dokonały zatrzy-
mane osoby. Istnieje także uzasad-
nione przypuszczenie, że wśród
nich znajdują się sprawcy dokona-
nego na początku listopada napa-
du na kobietę, której skradziono
torebkę.                           (R.)
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Miejska Biblioteka
Publiczna w Gryficach
nie ustaje w dzia³aniach
organizowanych w ramach
czwartej ju¿ edycji akcji
„Ca³a Polska czyta
dzieciom”.

Dnia 21 stycznia br. w czytelni
odbyło się spotkanie przygotowa-
ne przez pracownice biblioteki Bo-
żenę Oszuścik oraz Annę Burdę,
połączone z obchodzonym Dniem
Babci i Dziadka.

 Na spotkanie przybyły dzieci ze
Szkoły Podstawowej Nr 4 w Gryfi-
cach kl. IId pod opieką Danuty Bez-
czyńskiej oraz Szkoły Podstawowej

Czytali babcie i dziadek
Nr 3 kl. Ia i c wraz z opiekunami Bar-
barą Lentowczyk i Elą Rospondek.
Do wspólnego czytania zaproszono
członków Związku Sybiraków w
Gryficach państwa Aleksandrę Pio-
trowicz, Celinę Sidorowicz, Albina
Kułeczko, którzy przeczytali książkę
pt. „Bajki Dziadka Antosia” autor-
stwa Antoniego Rawskiego. Czyta-
nie urozmaicone było opowieściami
i wspomnieniami o dzieciństwie
opowiadanymi przez zaproszonych
gości. Całość spotkania umiliły laur-
ki, życzenia oraz wierszyki przygoto-
wane przez dzieci dla czytających.
Ponadto przedstawiciele klas wyko-
nali portrety kredą na brystolu, któ-
re to wręczyli babciom i dziadkowi.
Spotkanie zakończyło się głośnym
odśpiewaniem „sto lat”.               (s)

W dniu 23 stycznia br. oko³o
godz. 13.00 w Mrze¿ynie,
na wysokoœci jednostki
wojskowej, morze wyrzuci³o
zw³oki kobiety.

Kobieta była  w wieku 55-60 lat,
wzrost około 165cm, tęga budowa
ciała, włosy jasno blond falowa-
ne, na lewym udzie blizna poope-
racyjna długości 10 cm. Kobieta

Morze wyrzuci³o
zw³oki kobiety

ubrana była w sweter koloru kha-
ki z ciemniejszymi wzorami w for-
mie szlaczków, zapinany na zamek
błyskawiczny; spodnie dresowe
koloru brązowego bez kieszeni;
damskie mokasyny koloru brązo-
wego sznurowane na jedną dziur-
kę. Jako prawdopodobną przyczy-
nę zgonu przyjęto utonięcie, po-
nieważ na ciele nie stwierdzono
widocznych jego uszkodzeń. Do
chwili obecnej nie zdołano ustalić
tożsamości kobiety.                     (p)

Samobójstwo czy wypadek?

W Bibliotece Publicznej Miasta i
Gminy im. Marii z Czartoryskich
Wirtemberskiej w Trzebiatowie pani
Honorata Kołwzan, mieszkanka Gry-
fic, prezentuje swoje prace.

Pani Kołwzan pragnęła mieć w
domu obrazy wielkich mistrzów, nie
umiała malować, więc spełniała swo-
je marzenia poprzez wyszycie naj-
piękniejszych obrazów. Od 20 lat
wyszywa tzw. techniką krzyżykową.
Posiada w chwili obecnej około 70
prac. Podejmuje różnorodne tematy.
Pani Kołwzan wyszyła chyba naj-
piękniejszy akt w malarstwie hisz-
pańskim pt. “Wenus z lustrem” Ve-

lezqueza. Na jej wyszywanych obra-
zach można zobaczyć trochę już za-
pomniane w naszym krajobrazie
stare młyny, a także motywy za-
czerpnięte ze sztuki Wschodu, są to
głównie budowle w stylu oriental-
nym.

Zapraszamy do Czytelni Głów-
nej, gdzie można podziwiać wyszy-
wane obrazy.  L.H.

Wyszywane obrazy
Honoraty Kołwzan
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Ul. Toruńska
78-500 Drawsko Pom.
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Blachodachówka
od 20,50 zł / m kw. brutto

Dachówka cementowa
od 21,65 zł / m kw. brutto

SUPOREX 24
od 4,80 zł / szt. brutto

Bramy garażowe
od 750,00 zł / szt. brutto

Klej mrozoodporny
13,90 zł / 25 kg brutto

Glazura, terakota
od 23,95 zł / m kw. brutto

STUDIO ŚNIEŻKA
Farby,  lakiery, narzędzia

Tel. 0 94 363 20 80

Wysoki rabat = dobra cena!
Tel/fax  094 363 30 89

25 i 26 stycznia 2005 r. w pałaco-
wej Czytelni dla Dzieci odbyły się
eliminacje Miejsko - Gminne “Ma-
łego Konkursu Recytatorskiego” i
“Konkursu Recytatorskiego, Po-
ezji Śpiewanej i Teatru Jednego
Aktora”. W obu przeglądach wzię-
ło udział 48 uczestników. W kate-
gorii kl.I-III zaprezentowało się 22
wykonawców . Jury w składzie:
Pani Irena Kunicka, Pani Jadwiga
Frączek, Pani Teresa Ładyżyńska,
Pani Salomea Barwikowska wyty-
powało do rejonu następujące
osoby:  Martę Niewiadomską –
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Trze-
biatowie, opiekun Pani Anna Tar-
ko, Martynę Przygodę – Szkoła
Podstawowa Nr 1 w Trzebiatowie,
opiekun Pani Elżbieta Sławek, Ma-
teusza Gajewskiego – Szkoła Pod-
stawowa Nr 2 w Trzebiatowie,
opiekun Pani Hanna Marek

Wyróżniono: Marzenę Krucz-
kowską, Beatę Pawłowską, Joannę
Kowalską, Sonię Świątek, Klaudię
Ochocką,  Zuzannę Jankowską.

W  kategorii kl.IV- VI wystąpi-
ło 15 osób. Do rejonu zakwalifi-
kowały się:

 Malwina Obuchowicz- Szkoła
Podstawowa Nr 1 w Trzebiatowie,
opiekun Pani Krystyna Karman,
Lucyna Grzelak –Szkoła Podsta-
wowa Nr 1 w Trzebiatowie, opie-
kun Pani Elżbieta Gościniak, Pauli-

na Domienik –Szkoła Podstawowa
Nr 1 w Trzebiatowie, opiekun Ma-
ria Szymczak.

Wyróżniono: Malwinę Droz-
dowską, Bartosza Radonia, Jaku-
ba Kordzikowskiego, Martę Koso-
bucką, Martę Trębicką.

W kategorii Gimnazjum udział
wzięło 7 uczestników. Jury wyty-
powało do przeglądu rejonowego
następujące osoby: Katarzynę
Kolasińską- Publiczne Gimnazjum
w Trzebiatowie, opiekun Pani
Anna Stasiak, Czesławę Krucz-
kowską –Publiczne Gimnazjum w
Trzebiatowie, opiekun Pani Janina
Nowicka, Katarzynę Labuhn – Pu-
bliczne Gimnazjum w Trzebiatowie,
opiekun Pani Jolanta Tylek

Wyróżniono: Jolantę Stawską,
Barbarę Spietelun, Marzenę Sza-
belską, Miłosza Cirockiego.

W kategorii szkół ponadgim-
nazjalnych zaprezentowało się 4
uczestników. Jury zakwalifiko-
wało do rejonu: Adrianę  Suli-
kowską i Agnieszkę Tarnowską
z Zespołu Szkół  Ponadgimna-
zjalnych im. Zbigniewa Herberta
w Trzebiatowie, opiekun Pani
Anna Szafrańska,

Wyróżniono: Aleksandrę Ja-
worską i Magdalenę Komorowską-
z Zespołu Szkół Ponadgimnazjal-
nych im. Zbigniewa Herberta w
Trzebiatowie, opiekun Pani Anna
Szafrańska.

Mały Konkurs Recytatorski
kierowany jest do dzieci i młodzie-
ży szkół podstawowych, gimna-
zjów. Laureaci eliminacji Miej-
sko- Gminnych kwalifikują się do
Przeglądu Powiatowego, który
odbędzie się w Gryfickim Domu
Kultury 12 lutego 2005r. Konkurs
Recytatorski, Poezji Śpiewanej i
Teatru Jednego Aktora adreso-
wany jest  do młodzieży szkół po-
nadgimnazjalnych i osób doro-
słych. Celem konkursu jest pod-
noszenie kultury, przywracanie
należytego miejsca polskiej kla-
syce oraz sięganie do piśmien-
nictwa wszystkich epok.

Dziękujemy Paniom, które ze-
chciały wziąć udział  w jury tego-
rocznego konkursu, opiekunom
za przygotowanie uczestników
a występującym osobom życzy-
my powodzenia w dalszych eli-
minacjach.

Trzebiatowski Ośrodek Kultu-
ry serdecznie dziękuje Panu Bere-
żanskiemu  i Panu Nikuła za za-
sponsorowanie przepysznych
pączków na zorganizowane w Pa-
łacu Eliminacje Miejsko – Gminne
“Konkursu Recytatorskiego”. A.

ELIMINACJE OGÓLNOPOLSKIEGO
KONKURSU RECYTATORSKIEGO



Str. 6 GAZETA GRYFICKA gazeta gryficka 28.01.2005 r.

Sala gimnastyczna Liceum
Ogólnokszta³c¹cego im.
Boles³awa Chrobrego w
Gryficach po wielu latach
zosta³a odnowiona.
Uczniowie jak i nie tylko
zapewne pamiêtaj¹ jej
wygl¹d sprzed kilku
miesiêcy. Po tym czasie
jednak zmieni³o siê wiele.

Koszt remontu mieści się w gra-
nicach 200 tys.zł. Wykonany został
nowy dach, podłoga, wymieniono
instalację elektryczną, centralne
ogrzewanie oraz okna. Na wszystko
jednak nie wystarczyło, ale w ra-
mach posiadanych funduszy najpil-
niejsze prace zostały zrobione.
Środki pozyskiwano z dwóch źródeł,
mianowicie z Ministerstwa Edukacji
i Sportu oraz kontraktu dla woje-
wództwa zachodniopomorskiego.
W tym wszystkim musiały znaleźć
się jednak środki własne, które za-
bezpieczyło starostwo.

21 stycznia br. po miesiącach
ciężkich prac młodzież rozpocząć
mogła naukę wychowania fizyczne-
go w czystej, odremontowanej sali.
Na otwarciu, wśród zaproszonych
gości byli m.in. wice starosta Powia-
tu Gryfickiego Jacek Zdancewicz,
sekretarz powiatu Stanisław Hołub-
czak, pracownicy starostwa, prze-
wodniczący Rady Rodziców Zbi-
gniew Prośniewski. „Nie ważna jest
forma wielkości, ale ważne jest to, co
dzisiaj przeka-
zujemy młodzie-
ży naszej szkoły
– powiedział dy-
rektor Mirosław
Barcikowski. W
trudnych chwi-
lach pomagało
wiele osób.
Wiele osób rów-
nież ma swój
udział w moder-
nizacji sali.
Dziękował Tomaszowi Borukowi za
udostępnienie siłowni uczniom na

Doczekali hali

czas remontu; starostwu powiato-
wemu w osobach: starosty Kazimie-

rza Sacia oraz
wice starosty
Jacka Zdan-
cewicza za sfi-
n a n s o w a n i e
p r z e d s i ę -
wzięć; firmie
Galex Andrze-
ja Galickiego
za wykonanie
prac najważ-
niejszych –
w y m i a n y

okien, podłogi, malowania, naprawy
dachu; Mariuszowi Sowińskiemu za

wymianę instalacji elektrycznej rów-
nież w szatniach jak i na zapleczu;
przewodniczącemu Rady Rodziców
Zbigniewowi Prośniewskiemu;
Waldemarowi Cieciórskiemu oraz
pracownikom, którzy włożyli bardzo
dużo serca w pracę i wykonali ją na
tyle na ile mogli, na ile potrafili. Prace
te zostały wykonane z myślą o
uczniach – powiedział dyrektor Bar-
cikowski – jestem pewien, że sala bę-
dzie wam służyć i rocznikom kolej-
nym przez wiele lat. Jestem przeko-
nany, że będziecie szanować to, co
zostało tutaj zrobione. Swoje uzna-
nie wyraził także wice starosta Jacek
Zdancewicz: „cieszę się, że znala-

złem się tutaj z takiej a nie innej oko-
liczności – powiedział – po wielu
trudach udaje się dokonać otwarcia
w moim przekonaniu pięknie wyre-
montowanej sali gimnastycznej.
Trudno było pozyskać na to środki
finansowe, natomiast o wiele waż-
niejsze było to, co zrobił dla sku-
tecznej realizacji tego projektu dy-
rektor Barcikowski zabiegając rów-
nocześnie o środki w Ministerstwie
Edukacji i Sportu jak w Urzędzie
Marszałkowskim oraz starostwie.”
Uczniowie oraz nauczyciele złożyli
podziękowania na ręce dyrektora.
Dyrektor zaś wręczył skromny upo-
minek – nowe piłki.                                 (s)
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Sprzedam mieszkanie 52 mkw.,
budynek gosp., sad, ogród; 778
mkw. Cena 35 tys.
Tel. 0600 009 509.

Og³oszenia drobne:

Sprzedam M4 w Węgorzynie, wła-
snościowe lub zamienię na Ka-
mień Pom. lub Świnoujście. Tele-
fon - (091) 4220108, 0503 34 00 04.

Mieszkanie własnościowe urzą-
dzone wynajmę lub sprzedam, po-
kój, kuchnia, łazienka, 32mkw. w
Płotach. Tel. 0696 757 393

Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji
w Gryficach przy ulicy Wałowej 8/7 w poniedziałki, środy
i piątki w godzinach: 14.00 - 16.00. Tel. 0507 126 422.

  Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach infor-
muje , że w dniu  30 grudnia 2004 r , w związku z otwarciem Centrum Powia-
damiania Ratunkowego (CPR) uległy zmianie dotychczasowe numery tele-
foniczne komendy.

Wykaz nowych numerów telefonicznych:
1. Powiatowe Stanowisko Kierowania - 3847720
2. CPR  faks - 3847780
3. Sekretariat - 3847721
4. Sekretariat faks - 3847731
5. Komendant Powiatowy PSP - 3847722
6. Z-ca Komendanta Powiatowego PSP - 3847723
7. Sekcja kontrolno- rozpoznawcza - 3847739
8. Sekcja kwatermistrzowsko-tech. - 3847724
9. Inspektor ds. obronnych - 3847738
10. Sekcja finansowa - 3847730
11. Komórka operacyjna w tym JRG PSP Gryfice
 * D-ca JRG PSP - 3847735
 * Z-ca D-cy JRG - 3847737

Zmiana numerów komendy PSP

AUDI 100 (Cygaro) 1,8 benzyna,
rok prod. 1984, przebieg po remon-
cie głównym silnika - 42 tys. km,
wspomaganie, nowe bębny, wy-
mienione amortyzatory, nowa
przednia szyba itp. cena 3700 (do
uzgodnienia) tel. 0604 183 598 lub
5790566.

Sprzedam Polonez Caro rok
prod. 1994, inst. gaz. Tel.
608 380 925.

Sadzonki (zrezy) wierzby energe-
tycznej do nasadzeń wiosennych
sprzedam, tel. 0601 415 174 lub
(091) 43 92 851 w godz. 21-22.

Sprzedam siano prasowane w
kostkach tel. 41883 70 Stepnica.
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Wydarzeniem tym P³oty ¿y³y
ju¿ od kilku tygodni. Nic
jednak nie zapowiada³o,
¿e wynik Walnego Zebrania
Cz³onków Ko³a
Wêdkarskiego “Amur”
w P³otach bêdzie a¿ tak
sensacyjny. Wybory, które
odby³y siê 22 stycznia
œmia³o mo¿emy nazwaæ
rewolucj¹ w Zarz¹dzie Ko³a.
A jeszcze kilka dni temu nic
tego nie zapowiada³o.

Koło Wędkarzy „Amur”  to jedna
z nielicznych organizacji w Płotach
biorąca czynny udział w życiu mia-
steczka. Wędkarze oprócz tego, że
łowią ryby, zawsze chętnie i aktyw-
nie włączają się w wiele akcji o cha-
rakterze społecznym. Klemens Piotr
Robaszkiewicz (wywiad w poprzed-
nim numerze GG), to znany płotow-
ski działacz społeczny. Dlatego też
zebranie Koła było ważnym wyda-
rzeniem w miasteczku. Nic jednak nie
zapowiadało, że wyborcze decyzje
będą aż tak zmienią strukturę Koła.

W sobotnie popołudnie do pło-
towskiegodomu kultury ściągnęły
rzesze wędkarzy. Byli również zapro-
szeni goście m.in. proboszcz parafii
ks. Krzysztof Antoń TChr., przedsta-
wiciele samorządu z burmistrzem
Marianem Malińskim na czele. Przy-
byli również przedstawiciele władz
Okręgu PZW ze Szczecina, oraz go-
ście z kół współpracujących.

Zebranie otworzył i przywitał
dotychczasowy prezes Koła Kle-
mens P. Robaszkiewicz. Po wprowa-
dzeniu sztandaru, minutą ciszy
uczczono pamięć wędkarzy, którzy
w zeszłym roku odeszli do wieczno-
ści. Następnie nagrodzono wędka-
rzy oraz przyjaciół Koła, którzy w
ostatnich latach włożyli wiele pracy
w rozwój i popularyzację wędkar-
stwa. Między innymi pan Jan Maty-
siak - długoletni przewodniczący
Sądu Koleżeńskiego - otrzymał
Srebrną Odznakę PZW, a pan Woj-
ciech Lewandowski nagrodę za roz-
powszechnianie i popularyzację
wędkarstwa.

Ważnym wydarzeniem pierwszej
części obrad było wręczenie Prze-
chodniego Pucharu Prezesa Koła dla
pana Jana Sztuby, najlepszego węd-
karza z Płotów, wielokrotnego zwy-
cięzcy wielu zawodów, nie tylko w
Kole. Natomiast przedstawiciel Koła
Wędkarzy z Łobza podziękował za
długoletnią współpracę dotychcza-
sowemu prezesowi „Amura”, wrę-
czając pamiątkową statuetkę.

Następnie w sprawozdaniu z
działalności Koła prezes mówił o
tym, co udało się dokonać przez
ostatnie cztery lata, oraz o tym, co
uważa za swoją porażkę. Ważnym
głosem było również wystąpienie
komendanta Społecznej Straży Ry-
backiej Feliksa Kozaka, który
przedstawił problem kłusownictwa
na wodach naszego Powiatu.

Po tych wystąpieniach nastąpiła
najbardziej burzliwa część obrad,
mianowicie dyskusja. Podczas swo-
ich wystąpień członkowie poruszyli
ważne problemy, takie jak zarybianie
rzeki czy praca z młodzieżą. Pojawiły
się również dziwne i niezrozumiałe
zarzuty wobec kończącego kaden-
cję Zarządu. Ważnym głosem w dys-
kusji było również wystąpienie bur-
mistrza Gminy Mariana Malińskie-
go, który podziękował Zarządowi za
długoletnią i owocną współpracę,
prosząc jednocześnie o rozsądny
wybór na przyszłość.

Wreszcie nadszedł czas wyboru
nowych władz. W swoim ostatnim
przemówieniu prezes Robaszkie-
wicz powiedział do delegatów: - To
wszystko co robiliśmy przez lata,
robiliśmy aby to Koło działało i
było dla was. A dzisiaj tutaj słyszę,
że zagarnialiśmy pieniądze, szko-
da, że tak ocenia się naszą ciężką
społeczną pracę. Zarzuty członków
wobec prezesa były  bezpodstawne,
co wykazała kontrola Komisji Rewi-
zyjnej. Niestety, w atmosferze pomó-
wień, a nie rzeczowej dyskusji przy-
stąpiono do wyborów. Na funkcję
prezesa zgłoszono trzech kandyda-
tów, spośród których bezwzględną
większość głosów uzyskał, już w
pierwszej turze, pan Jerzy Nowicki.
Ponadto do Zarządu weszli: Jan Czy-
żewski (vice prezes), Jan Szuba (vice
prezes) Andrzej Ardziński (skarb-
nik), Adam Dąbrowski (sekretarz)
oraz Jan Bęś, Marek Gaja, Zbigniew

Rewolucja w „Amurze”

Dąbrowski i Eugeniusz Kloch. Pra-
cami Komisji Rewizyjnej będzie kie-
rował Marek Białas, a Sądu Koleżeń-
skiego Eugeniusz Feledyn. Ponadto
delegatami Koła do Okręgu w Szcze-
cinie wybrani zostali nowy prezes
Jerzy Nowicki oraz Henryk Bobrow-
ski, nowy rzecznik prasowy Koła. Na

tym zebranie zakończono. Nowemu
Zarządowi życzę wielu sukcesów w
ciężkiej pracy społecznej.

Dodać należy, że do nowo wy-
branych władz Koła nie wszedł ża-
den członek władz poprzednich. Dla-
tego też wybory możemy nazwać
rewolucją. A szkoda, bo doświad-
czenie i zasługi tych osób są nieoce-
nione. Oby te zmiany wyszły
wszystkim na dobre, a szczególnie
wędkarzom, bo sprawnie działająca
organizacja wędkarska jest potrzeb-
na temu miasteczku, tak jak to było
dotychczas.

The Frog

Ps. Autor dziękuje starym wła-
dzom PZW „Amur” w Płotach za
wspaniałą długoletnią współpracę.
Szczególnie wielkie dzięki dla panów
Klemensa, Jurka Wyborskiego, Ja-
nusza Stawickiego, Ryszarda Mazu-
ra i innych, których nie sposób tutaj
wymienić. To co robiliśmy przez lata
było dla mnie wielką przygodą i
prawdziwą lekcją pracy społecznej,
którą na zawsze zapamiętam. Szko-
da, że niektórzy tego nie doceniają.

Jan Matysiak

Skradziono obudowę
W dniu 18 stycznia br. z trakcji

kolejowej skradziono obudowę ob-
wodu elektrycznego, płytę magne-
tyczną oraz wskaźniki na szkodę
Zakładu Linii Kolejowych w Świno-
ujściu.

Skradli rury
W dniu 18 stycznia br. z terenu

byłego gospodarstwa rolnego w
Kołowcu gm. Płoty skradziono oko-
ło 25m rur żeliwnych na szkodę
AWRSP w Szczecinie.

Skradziono dwie plandeki
W dniu 20 stycznia br. z zaparko-

wanego na poboczu drogi samocho-
du ciężarowego i przyczepy skra-
dziono dwie plandeki o wartości
2000tys.zł.

Ukradli komórkę
W dniu 20 stycznia br. w Płotach

z sali lekcyjnej w Zespole Szkół Rol-
niczych skradziono telefon komór-
kowy Siemens CV65 o wartości
500zł.
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W niedzielê 23 stycznia
br., w hali sportowej
w Karlicach odby³ siê
II Memoria³ im. Grzegorza
Fryta w Halowej Pi³ce
No¿nej.

Grzegorz, odszedł bezpowrotnie
w kwietniu 2002 roku, mając 36 lat.
Był piłkarzem, szkoleniowcem, rad-
nym gminy Karnice. Od najmłod-
szych lat fascynował się piłką noż-
ną, przygodę ze sportem rozpoczął w
Bizonie Cerkwica, występował rów-
nież w innych zespołach powiatu
gryfickiego: Polonii Płoty, Nasienni-
ku Gryfice, Sparcie Gryfice, oldbo-
jach ZEG-u Sowiński. Ostatnie lata
sportowej kariery poświecił klubowi
z Cerkwicy. Przyjaciele i koledzy dru-
gi rok z rzędu uczcili Jego pamięć w
sportowej rywalizacji.

Memoriał zorganizowali: Urząd
Gminy w Karnicach, GKS. Bizon
Cerkwica i Zakład Elektryczny ZEG
Sowiński.

Udział w imprezie wzięło dziewięć
zespołów: Korona Stuchowo, Spar-
ta Gryfice, VinetaWolin, Polonia
Płoty, ZEG Gryfice, Orzeł/Rega II
Mrzeżyno, Bizon Cerkwica, Sokół
Karnice.

 Zawody prowadziła dwójka ar-
bitrów - Zbigniew Kapczyński i To-
masz Bąk z ZZPN Szczecin. Całością
imprezy sprawnie kierowali: An-
drzej Joszczyk i Jacek Kiwit. Ogółem
rozegrano 36 spotkań, systemem
“każdy z każdym” 1 x 9 minut, druży-
ny występowały w pięcioosobo-
wych składach. Za zwycięstwo ze-
społy otrzymywały 3 pkt. remis 1 pkt.
przegraną 0 pkt. Główne trofeum
miała zdobyć ekipa, która zgromadzi
największa ilość punktów, w wy-
padku równej ilości punktów, decy-
dował bezpośredni mecz, gdy w
meczu byłby remis, decydowała
większa ilość zdobytych bramek.

 Większość pojedynków miała
bardzo wyrównany i dramatyczny
przebieg, do ostatnich spotkań wa-
żyły się losy memoriału. Roku temu
wygrał Orzeł/Rega II Mrzeżyno,
przed Polonią Płoty i Bizonem Cer-
kwica, tym razem niespodzianki nie
było. Zespoły występujące, na co
dzień w V lidze wiodły prym i to one
zajęły czołowe lokaty.
W decydującym pojedynku, fawo-
ryzowana Vineta spotkała się z old-
bojami ZEG Sowiński. Goście z Wo-
lina musieli wygrać, by zając pierw-
sze miejsce w ogólnej klasyfikacji.
Od samego początku ostro zaatako-
wali bramkę Arkadiusza Skolimow-
skiego, który już w pierwszej minu-
cie obronił rzut karny wykonywany
przez Bartosza Kujawę. Chwilę póź-
niej prowadzili już 1:0, po bramce
Sebastiana Rzymskieo. Ambitnie

 II Memoria³ im. Grzegorza Fryta w Halowej Pi³ce No¿nej

grający oldboje z Gryfic wyrównali
po celnym trafieniu Artura Kurkie-
wicza i nieoczekiwanie przejęli ini-
cjatywę na boisku. Minutę przed
końcową syreną, zdobyli zwycięską
bramkę, której autorem był Artur
Solowski. Wynik nie uległ już zmia-
nie, choć oba zespoły miały do tego
sporo okazji. Z takiego rezultatu cie-
szyli się piłkarze i działacze Korony
Stuchowo, gromadząc 19 pkt zajęli
pierwsze miejsce. Drugie z takim
samym dorobkiem punktowym
przypadło Sparcie Gryfice (w bezpo-
średniej konfrontacji było 3:0 dla
Korony), trzecie Vinecie Wolin
17pkt. Poziom sportowy jaki repre-
zentowały poszczególne zespoły
był różny. Większość zespołów
wkracza dopiero w okres przygoto-
wawczy do rudy wiosennej i start w
halowych rozgrywkach traktuje
jako kolejną formę treningu.
Wyniki rozegranych spotkań i
strzelcy bramek:
1. Sparta – Orzeł/Rega II  2:0
    Ankiewicz
    Scisłowski
2. Sokół  - ZEG  1:1
    Pasek        Solowski
3. Korona – Vineta  0:4
                       Rzymski
                       Kowalski
                       Urbański
                       Złotnik
4. Bizon – Wicher  1:1
    Skrzypczak     Ruciński
5. Vineta – Bizon 1:0
    Sobies
6. Sokół – Korona 1:1
    Pasek    Żiółkowski
7. Orzeł/Rega II – ZEG  2:1
    Pilarczyk            Lal
    Wawiórko
8. Polonia – Sparta  0:1
                    Kańczucki
9. ZEG – Polonia  0:3
                Góralski
                Nabrzewski
                Marecki
10. Korona –         Orzeł/Rega II  3:1
      Szlingert x3     Salomon
11. Bizon –               Sokół  2:1
      Jędraszewski x 2 Olejniczak
12. Wicher –     Vineta  1:1
      Cybulski       Złotnik
13. Sokół –       Wicher  1:3
      Olejniczak   Orzechowski
                           Cybulski
                           Ragus
14. Orzeł/Rega II – Bizon  0:1
                                Skrzypczak
15. Polonia – Korona  1:2
      Góralski   Guster x2
16. Sparta – ZEG  2:0
      Ankiewicz
      Karczewski
17. Korona – Sparta  3:0
      Szlingert
      Putrynski
      Guster
18. Bizon –  Polonia  1:1

Korona Stuchowo wygrała

Zwycięzcy II Memoriału im.Grzegorza Fryta, Korona Stuchowo w składzie:
Łukasz Wożny, Patryk Wosiakowski, Radosław Wożny, Adam Góraj, Artur
Wyszkowski, Radosław Smela, Adrian Putyrski, Tomasz Ziółkowski,
Krzysztof Guster, Andrzej Szlingiert, trener - Grzegorz Kubas.

Zespół Sparty Gryfice zajął II miejsce, wystąpił w składzie: Marcin
Kańczucki, Robert Bartosiewicz, Krystian Burczy, Mateusz Janowski,
Arkadiusz Skolimowski, Jacek Karczewski, Kamil Ankiewicz, Marcin
Ścisłowski, Trener – Włodzimierz Nigmatulin

Polonia Płoty wystąpiła w zestawieniu: Waldemar Domański, Krzysztof
Taśmiński, Marcin Stopa, Radosław Ochwat, Piotr Zalewski, Artur
Nabrzewski, Paweł Marecki, Łukasz Góralski, Kamil Jabłoński, trener –
Janusz Polubiec.
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      Jędraszewski  Góralski
19. Wicher – Orzeł/Rega II  0:3
                      Salomon
                      Gołąbek
                      Pilarczyk
20.Vineta -    Sokół   2:1
      Rzymski   Gutkowski
      Urbański
21. Orzeł/Rega II -  Vineta   0:1
                                 Złotnik
22. Polonia – Wicher  2:1
      Góralski    Kostrzewa
      Ochwat
23. Sparta -  Bizon    1:0
      Karczewski
24. ZEG –           Korona  1:6
      Kurkiewicz    Szlingiert x3
                             Guster,  Góraj
                             Putryrski
25. Bizon – ZEG  0:1
                   Kurkiewicz
26. Wicher – Sparta  1:2
      Prętki       Karczewski
                       Kańczucki
27. Vineta – Polonia  2:1
      Rzymski  Domański
      Złotnik
28. Sokół – Orzeł/Rega II  0:3
                    Mieszczański x2
                    Rebiś
29. Polonia –    Sokół  7:1
     Góralski x5  Gutkowski
      Taśminski
      Ochwat
30. Sparta –           Vineta   1:1
      Bartosiewicz    Złotnik
31. ZEG –              Wicher   2:1
      Kurkiewicz x2   Kostrzewa
32. Korona – Bizon  2:0
      Szlingert
      Guster
33. Wicher – Korona 0:2
                       Ziółkowski
                       Wosiakowski
34. Vineta –   ZEG  1:2
       Rzymski   Kurkiewicz
                         Solowski
35. Sokół – Sparta  0:5
                   Ankiewicz x 2
                   Burczy
                   Karczewski
                   Kańczucki
36. Orzeł/Rega II – Polonia  0:2
                                Taśminski
                                 Góralski
Tabela końcowa:
1. Korona Stuchowo 19 pkt.
2. Sparta Gryfice 19 pkt.
3. Vineta Wolin 17 pkt.
4. Polonia Płoty 12 pkt.
5. ZEG Sowiński 10 pkt.
6. Orzeł/Rega II   9 pkt.
7. Bizon Cerkwica   8 pkt.
8. Wicher Brojce   5 pkt.
9. Sokół Karnice   2 pkt.
Zespoły wystąpiły w składach:
1. Korona Stuchowo: Andrzej
Szlingiert, Krzysztof Guster, Tomasz
Ziółkowski, Adrian Putyrski, Rado-
sław Smela, Artur Wyszkowski,
Adam Góraj, Radosław Wożny, Pa-
tryk Wosiakowski, Łukasz Wożny.

2. Sparta Gryfice: Krystian Bur-
czy, Robert Bartosiewicz, Jacek Kar-
czewski, Marcin Ścisłowski, Marcin
Kańczucki, Kamil Ankiewicz, Mateusz
Janowski, Arkadiusz Skolimowski.

3. Vineta Wolin: Bartosz Kuja-
wa, Łukasz Petera, Sebastian Rzym-
ski, Ryszard Chrobiński, Przemy-
sław Kowalski, Sławomir Złotnik,
Arkadiusz Sobies, Grzegorz Strze-
lecki, Andrzej Wożniak,

4. Polonia Płoty: Waldemar
Domański, Krzysztof Taśmiński,
Marcin Stopa, Radosław Ochwat,
Piotr Zalewski, Artur Nabrzewski,
Paweł Mirecki, Łukasz Góralski,
Kamil Jabłoński.

5. ZEG Sowiński: Bronisław Lal,
Artur Kurkiewicz, Artur Solowski,
Ryszard Kurkiewicz, Arkadiusz Sko-
limowski, Romuald Laskowski, Adam
Dąbrowski, Roman Jackowski.

6. Orzeł/Rega II: Adrian Kuz-
dra, Krzysztof Wawiórko, Mariusz
Salomon, Piotr Lenkiewicz, Mariusz
Mieszczański, Jakub Kondratowicz,
Adam Pisarczyk, Dawid Gołąbek,
Sławomir Rembiś, Arkadiusz
Skrodzki.

7. Bizon Cerkwica: Adrian So-
snowski, Marek Jędraszewski, Da-
mian Pasek, Robert Tuszyński, Ma-
riusz Pokorski, Marcin Stawicki,
Przemysław Skrzypczak, Piotr Fo-
ryś, Damian Dobrowolski, Grzegorz
Kępiński.

8. Wicher Brojce: Dariusz Orze-
chowski, Damian Ragus, Marek
Wałęga, Przemysław, Kusiewicz,
Adam Cybulski, Sylwester Prętki,
Bartłomiej Więckowicz, Tomasz Ko-
strzewa, Krzysztof Ruciński.

9. Sokół Karnice: Józef Szy-
dłowski, Marcin Kaliszan, Kamil
Pasek, Łukasz, Lewera, Tomasz
Maślij, Tomasz Chojnowski, Antoni
Matwiejczuk, Roberty Janek, Da-
riusz Antoniak, Andrzej Gutkowski,
Konrad Olejniczak.

Zmagania II Memoriału im Grze-
gorza Fryta, zakończono uroczy-
stym wręczeniem pucharów i dyplo-
mów, które wręczyli wójt gminy Kar-
nice Lech Puzdrowski, przewodni-
czący Rady Gminy Stanisław Wolski
oraz prezes klubu GKS Bizon Cerkwi-
ca Józef Haponiuk. Wyróżnienia in-
dywidualne odebrali: najlepszy
strzelec – Łukasz Góralski z Polonii
Płoty(zdobywca dziesięciu bramek),
najwszechstronniejszy zawodnik
Andrzej Szlingiert z Korony Stucho-
wo, oraz wyróżniający się zawodni-
cy gminy Karnice – Adrian Sosnow-
ski z Bizona Cerkwica i Józef Szydłow-
ski z Sokoła Karnice. Na zakończenie
Krzysztof Guster kapitan zwycięskie-
go zespołu odebrał z rąk wójta gminy
Krnice okazały puchar. Organizato-
rom należą się słowa pochwały za
wzorowe zorganizowanie, II Memo-
riału im. Grzegorza Fryta. Rab.

maraton w Karnicy

Szachiści z Uczniowskiego Klu-
bu Sportowego “Szach” w Gryfi-
cach w dniu 24 stycznia br. spotkali
się z burmistrzem gminy Gryfice
Andrzejem Szczygłem. Okazją ku
temu było zajęcie II miejsca w Finale
Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży
Szkolnej w Szachach Drużynowych.

Na spotkanie przybyli opiekuno-
wie Krzysztof Jędruszek, Kazimierz
Łaszewski, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej Nr 3 w Gryficach Roman Ło-
bożewicz oraz najsilniejsi reprezen-
tanci drużyny: Dorota Jędruszek,
Arek Brzozowski, Błażej Łaszewski,
Wojtek Kresta. - II miejsce to ukoro-
nowanie naszej pracy – powiedział
Kazimierz Łaszewski – wiedza za-
równo pana Jędruszka jak i moja
wspaniale się uzupełnia. Dzięki
Krzysztofowi Wilczyńskiemu udało
nam się informować w gazecie, że
szachy w mieście są. Dzięki pani kie-
rownik biblioteki mamy kontakt z
dziećmi, które chcą grać w szachy.
Burmistrz też nie pozostaje obojęt-
ny, dzięki czemu szachy w Gryficach
udaje się utrzymać na dobrym pozio-
mie. – mówił. Wspólna wola i poro-
zumienie przyniosły efekt. Przez dwa
lata działalności UKS “Szach” w
Gryficach nauczono grać na pozio-
mie zawodowym ponad 100 dzieci.
W roku ubiegłym zorganizowano
133 różne zajęcia sportowe prowa-
dzone w szkole, świetlicy Spółdziel-
ni Mieszkaniowej “Nad Regą” oraz
Bibliotece Miejskiej. Klub zorgani-
zował m.in. II Otwarte Mistrzostwa
Powiatu, Otwarty Turniej Blitz oraz
był współorganizatorem turniejów o
“Złotego Byczka” w Świerznie i tur-
nieju w Karnicach.

Największe sukcesy to: Woje-
wódzkie Igrzyska Młodzieży – II

miejsce wśród szkół podstawowych
woj. zachodniopomorskiego (Doro-
ta Jędruszek, Arek Brzozowski,
Wojtek Kresta, Błażej Łaszewski);
“Wakacje z szachami” – turniej ogól-
nopolski – 19 miejsce i II kategoria
Arek Brzozowski; Mistrzostwa Pol-
ski P-15 – 6 miejsce Dorota Jędru-
szek; Mistrzostwa polski P-15 – 11
miejsce Arek Brzozowski; Mistrzo-
stwa Polski P-15 -11 miejsce Kacper
Karwowoski; Mistrzostwa Polski P-
15 -  18 miejsce Błażej Łaszewski;
Turniej Niepodległości – Łobez – 1
miejsce (3 open) Dorota Jędruszek;
Turniej Niepodległości – Łobez – 1
miejsce (4 open) Błażej Łaszewski;
Grand Prix Pomorza – Koszalin – 2
miejsce – Kamil Puszkarek. Mimo
wielu odnoszonych sukcesów opie-
kunowie czują niedosyt. Chcieliby
przede wszystkim Dorocie Jędru-
szek i Arkowi Brzozowskiemu stwo-
rzyć warunki do uczestnictwa w tur-
niejach między wojewódzkich. Ba-
riera finansowa sprawiła, że
uczestnictwo w turniejach niekiedy
nie jest możliwe. Burmistrz ze swej
strony postara się wspomóc klub.
Jak powiedział “wszyscy chcemy,
aby szachami zainteresowali się inni
koledzy, żeby szachy nie były eta-
pem, który minie. Spotkanie z sza-
chami ma swój wymiar, to przygo-
da”. Pojawiła się także propozycja
dyrektora Łobożewicza, by szachy
pojawiły się w kalendarzu imprez
sportowych gminy jak i powiatu.
Opiekunowie szachistów dbają, by
dyscyplina ta była nie tylko wyczy-
nem, ale też wychowaniem. Uczą, że
liczy się gra fair play, szacunek dla
przeciwnika. A to wszystko jest cza-
sem ważniejsze od wyniku sporto-
wego.       (s)

Szachiści
wyróżnieni
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Trzeci rok pracy Sejmu IV kaden-
cji był okresem bardzo pracowitym
dla posłów zasiadających w jego
ławach. 29 posiedzeń, 99 dni obrad
plenarnych.  W tym okresie wniesio-
no 342 projekty ustaw – uchwalono
250, wniesiono także 93 projekty
uchwał  w formie rezolucji, deklara-
cji, apeli i oświadczeń - uchwalono
80. Wystąpień poselskich było
13376, zgłoszonych interpelacji
2972, zapytań poselskich 1170. Stałe
komisje  sejmowe odbyły 1581 po-
siedzenia. W pracach tych uczestni-
czył  przedstawiciel gryfickiego re-
gionu - zachodniopomorski parla-
mentarzysta - Czesław Marzec.  O
tym czym charakteryzował się trzeci
rok kadencji Sejmu RP oraz o jego
uczestnictwie w pracach sejmo-
wych rozmawialiśmy z posłem Cze-
sławem Marcem.

 “Dane statystyczne, które wy-
mieniłem potwierdzają wykonanie
przez Sejm RP dużej pracy. Moim
obowiązkiem jako posła jest zgod-
nie z art. 3 ustawy o wykonywaniu
mandatu posła i senatora, który
mówi o tym, że podstawowym pra-
wem i obowiązkiem posła i senatora
jest czynne uczestnictwo w pracach
Sejmu lub Senatu RP oraz Zgroma-
dzenia narodowego, a także ich or-
ganów.  Jeżeli chodzi o mój udział w
pracach parlamentarnych, to podam
kilka liczb – 27 razy wystąpiłem w
debacie sejmowej, prowadziłem 5
projektów ustaw uchwalonych
przez Sejm RP, wniosłem 3 interpela-
cje poselskie. Brałem udział w 77
posiedzeniach Komisji Rolnictwa i
Rozwoju Wsi  i w 100 posiedzeniach
Komisji ds. Europejskich. Jako czło-
nek Klubu Parlamentarnego SLD
uczestniczyłem w 23 posiedzeniach
klubu. W tym czasie wystąpiłem z 37
interwencjami poselskimi, z czego 17
dotyczyło spraw ważnych dla Gry-
fic, gminy, powiatu i województwa.
Skierowałem także 25 wystąpień do

ministrów w sprawach dotyczących
Województwa Zachodniopomor-
skiego. W czasie wolnym od prac
sejmowych pełniłem dyżury posel-
skie – w każdy poniedziałek przyjmu-
ję wyborców w gryfickim Biurze Par-
lamentarnym przy ul. Wojska Pol-
skiego 23, odbywałem spotkania –
między innymi  z młodzieżą w szko-
łach. Uczestniczyłem w posiedze-
niach Zachodniopomorskiej Izby
Rolniczej. Pięciokrotnie sprawowa-
łem patronat nad imprezami sporto-
wymi i kulturalnymi. Sprawowanie
mandatu poselskiego wiąże się więc
także z innymi obowiązkami. Od po-
czątku kadencji jestem członkiem
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W
jej ramach, w ubiegłym roku uczest-
niczyłem w pracach dwóch podko-
misji nadzwyczajnych: do rozpatrze-
nia projektu ustawy o kształtowaniu
ustroju rolnego i do spraw programu
nieodpłatnego przekazywania mię-
sa z zapasów Agencji Rynku Rolne-
go.   Od 27 czerwca 2003r. do 31 lipca
2004 r. byłem członkiem Komisji Eu-
ropejskiej, w ramach której w latach
2003 - 2004 pracowałem w sześciu
podkomisjach nadzwyczajnych,
które zakończyły już prace do któ-
rych zostały powołane. Od 1 sierp-
nia 2004 r. jestem członkiem Komisji
ds. Unii Europejskiej. Uczestniczy-
łem także w pracach sześciu podko-
misji nadzwyczajnych do rozpatrze-
nia rządowych projektów ustaw: o
rolnictwie ekologicznym – przewod-
niczyłem tej podkomisji, przewodni-
czyłem podkomisji rozpatrującej
ustawę o Agencji Rynku Rolnego i
organizacji niektórych rynków rol-
nych oraz o zmianie niektórych
ustaw, o organizacji rynku mleka i
przetworów mlecznych, o nadmier-
nych zapasach produktów rolnych,
o zmianie ustawy o środkach żywie-
nia zwierząt, o rejestracji i ochronie
nazw produktów rolnych i artyku-
łów spożywczych oraz o zmianie in-
nych ustaw, o ochronie zdrowia
zwierząt oraz zwalczaniu chorób za-
kaźnych, o zmianie ustawy o nawo-
zach i   nawożeniu. Jestem także
członkiem dwóch podkomisji sta-
łych: ds. funkcjonowania Jednolite-
go Rynku oraz ds. Funduszy Struk-
turalnych i Spójności UE. Poza tym
jestem członkiem Parlamentarnego
Zespołu ds. Policji, Parlamentarne-
go Zespołu Strażaków, pełnię funk-
cję sekretarza Parlamentarnego Ze-
społu Ludowych Zespołów Sporto-
wych. Uczestniczę w pracach Pol-
sko – Niemieckiej Grupy Parlamen-
tarnej i Polsko – Nordyckiej Grupy
Parlamentarnej. Muszę nadmienić
także o tym, że funkcjonuje Zachod-
niopomorski Wojewódzki Zespół
Parlamentarny, w skład którego

Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Gryficach realizowało
zadania z zakresu pomocy społecz-
nej, należące do powiatu. Jednym z
zadań była opieka nad rodzinami za-
stępczymi. Pomagaliśmy tym rodzi-
nom finansowo, a także opiekowa-
liśmy się osobami, które ukończyły
lat 18, opuszczały rodziny zastęp-
cze lub placówki i usamodzielniały
się. Przekazywaliśmy osobom usa-
modzielnianym pieniądze na konty-
nuowanie nauki oraz przyznawali-
śmy pomoc rzeczową. Pracownicy
PCPR dokonywali zakupów róż-
nych sprzętów i przedmiotów go-
spodarstwa domowego, które po-
trzebne będą młodym osobom w sa-
modzielnym życiu. Myślę, że to za-
danie udało nam się zrealizować. W
roku ubiegłym umieszczaliśmy tak-
że osoby w domach pomocy spo-
łecznej. Jednakże tu sytuacja zmie-
niła się. Według nowej ustawy o
pomocy społecznej, która weszła w
życie w ubiegłym roku, to gminy
kierują mieszkańców do domów po-
mocy społecznej i ponoszą odpłat-
ność za ich pobyt. Na dzień dzisiej-
szy w domach pomocy społecznej
w naszym powiecie mieszkają oso-
by, na które powiat otrzymuje na
starych zasadach dotację od Woje-
wody i kilkanaście osób , których
pobyt  opłacają już gminy. W ubie-
głym roku, gdy zaistniała taka po-
trzeba, kierowaliśmy dzieci i mło-
dzież do placówek opiekuńczo-wy-
chowawczych, takich jak domy
dziecka i pogotowia opiekuńcze.
Udało nam się umieścić wszystkie
potrzebujące dzieci. Były oczywi-
ście przypadki ucieczek z placówek,
ale radziliśmy sobie z tym proble-
mem. Wykonywaliśmy też całą

masę zadań skierowanych do osób
niepełnosprawnych. PCPR spra-
wuje nadzór nad trzema Warsztata-
mi Terapii Zajęciowej. W roku ubie-
głym te warsztaty również były
przez nas kontrolowane. Sprawdza-
liśmy czy środki PFRON są właści-
wie wydatkowane. Ponadto indy-
widualnym osobom niepełno-
sprawnym udzielaliśmy wsparcia
finansowego, jeśli chodzi o usuwa-
nie barier w komunikowaniu się i
barier architektonicznych w ich
miejscach zamieszkania. Wiele
osób niepełnosprawnych dzięki
dofinansowaniu mogło pojechać
na turnusy rehabilitacyjne. Dofi-
nansowaliśmy indywidualnym
osobom zakupy przedmiotów i
sprzętu ortopedycznego: wózki in-
walidzkie, aparaty słuchowe, pielu-
chomajtki i cewniki dla osób potrze-
bujących; a także dwie imprezy o
charakterze kulturalno – sportowo
– integracyjnym  organizowane
przez Kola Polskiego Stowarzysze-
nia na Rzecz Osób                       z Upo-
śledzeniem Umysłowym w Gryfi-
cach i Trzebiatowie. W roku ubie-
głym nasz powiat przystąpił do pro-
gramu PFRON pod nazwą “Program
wyrównywania różnic między re-
gionami”, dotyczącego uruchamia-
nia stanowisk pracy dla osób nie-
pełnosprawnych i zakupu samo-
chodów do przewozu tych osób.
PCPR zajął się obsługą tego zada-
nia. Udało się zakupić dwa samo-
chody: jeden dla Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go w Waniorowie, drugi dla gryfic-
kiego stowarzyszenia dowożącego
do Ośrodka niepełnosprawne dzie-
ci. Uważam, że jest to sukces. Bar-
dzo dobrze, że dzieci z Ośrodka w
Waniorowie i z Ośrodka               w
Gryficach mają swój pojazd. W ra-
mach wymienionego programu
podpisane zostały też  umowy na
podstawie których z końcem marca
uruchomione zostaną nowe stano-
wiska pracy dla osób niepełno-
sprawnych: dziesięć w firmie “Go-
odwell” w Gryficach i dwa w Ośrod-
ku Wypoczynkowo-Rehabilitacyj-
nym w Pogorzelicy. Ponadto uru-
chomiliśmy w PCPR brakujące ogni-
wo pomocy społecznej, jakim jest
punkt konsultacyjno-terapeutycz-
ny dla osób uzależnionych od nar-
kotyków i ich rodzin. Część środków
na ten cel otrzymaliśmy od Gminy
Gryfice oraz od Wojewody. Taka for-
ma pomocy jest niezwykle potrzeb-
na w naszym środowisku.  Przekazu-
ję najserdeczniejsze podziękowania
i życzenia moim pracownikom. Bez
nich PCPR nie zrealizowałby tych
wszystkich zadań. Cieszy fakt, że
wspólnie możemy nieść pomoc lu-
dziom potrzebującym.

Ewa Godycka
Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie
w Gryficach

Podsumowania

Pose³ Czes³aw Marzec
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wchodzą wszyscy parlamentarzyści
z naszego województwa – 21 posłów
i 4 senatorów. Na jego forum zajmu-
jemy się problemami naszego regio-
nu. Zespół odbył 12 posiedzeń z
udziałem wojewody, marszałka, sze-
fów urzędów centralnych, samorzą-
dowych i rządowych. Spotkania od-
byto w siedzibie Sejmu RP, w Szcze-
cinie, Kołobrzegu, Wałczu i Stargar-
dzie. Z inicjatywy Zespołu na tere-
nie województwa odbyło się 7 wy-
jazdowych posiedzeń sejmowych i
senackich Komisji Branżowych.
Zespół zajmował się między innymi:
głównymi inwestycjami w woje-
wództwie (w tym rozwój sieci dróg
wojewódzkich i powiatowych), ko-
lejami regionalnymi, bezpieczeń-
stwem sanitarnym województwa,
aktualnymi problemami ochrony
zdrowia w województwie, bezpie-
czeństwem publicznym na wybrzeżu
zachodniopomorskim. Część tego-
rocznych moich wystąpień parla-
mentarnych dotyczyła problemów
ogólnokrajowych, między innymi –
sytuacji małych i średnich przedsię-
biorstw w kontekście naprawy fi-
nansów publicznych i tworzenia
nowych miejsc pracy, projektu usta-
wy o ubezpieczeniu społecznym rol-
ników, sytuacji finansowej służby
zdrowia, projektu ustawy o docho-
dach samorządu terytorialnego,
projektu ustawy o nieruchomo-
ściach pozostawionych poza grani-
cami kraju, w sprawie sytuacji na
obszarach wiejskich i wsparcia wsi
popegeerowskich, w sprawie skła-
dania wniosków o dopłaty bezpo-
średnie.  Przedstawiałem także sta-
nowiska Klubu Parlamentarnego
SLD – do rządowego projektu usta-
wy o Agencji Rynku Rolnego i orga-
nizacji niektórych rynków rolnych,
zmianie ustawy o jakości handlowej
artykułów rolno – spożywczych
oraz zmianie innych ustaw, oraz
wobec sprawozdań sejmowej Komi-
sji ds. Europejskich o rządowych
projektach ustaw: o nadmiernych
zapasach produktów rolnych i pro-
duktów cukrowych oraz o rejestracji
i ochronie nazw produktów rolnych
i artykułów spożywczych. W imie-
niu Komisji Rolnictwa i Rozwoju
Wsi oraz Komisji ds. Europejskich
przedstawiłem na forum Izby spra-
wozdania – między innymi: z prac
nad rządowym projektem ustawy o
rolnictwie ekologicznym, o posel-
skim projekcie ustawy o organizacji
rynku przetworów owocowych i
warzyw, o rządowym projekcie usta-
wy o organizacji hodowli i rozrodzie
zwierząt gospodarskich. Interpela-
cje podobnie jak wystąpienia posel-
skie dotyczyły zarówno spraw ogól-
nych, jak też ściśle związanych z
regionem. Do tych pierwszych za-

liczyłbym między innymi interpela-
cje w sprawie utrzymania i poprawy
systemów pomocy świadczonych
byłym pracownikom Państwowych
Gospodarstw Rolnych, działań rzą-
du w dziedzinie turystyki, rozwiąza-
nia problemów przedsiębiorstw
przemysłu ziemniaczanego w związ-
ku ze wstąpieniem Polski w struktu-
ry UE. Interpelacje związane z regio-
nem dotyczyły między innymi: moż-
liwości zwolnienia ogrodów dział-
kowych z opłat za pobór wód pod-
ziemnych w celu podlewania upraw,
dramatycznej sytuacji szpitali woje-
wództwa Zachodniopomorskiego
oraz ujednoliconego i równego do-
stępu do świadczeń opieki zdrowot-
nej, gospodarowania mieniem po
wojskowym szczególnie obiektami
po byłych koszarach, w sprawie limi-
tu zalesień. Pytałem także o możli-
wość zapewnienia dalszej pomocy z
budżetu państwa w zagospodaro-
waniu mienia przejętego po woj-
skach Federacji Rosyjskiej. Podczas
wielu spotkań z ludźmi, zarówno w
trakcie dyżurów poselskich, jak też i
przy innych okazjach, miałem możli-
wość zapoznać się z bardzo wieloma
sprawami nurtującymi mieszkań-
ców. Były to zarówno problemy
szersze dotyczące całych środowisk
lub grup społecznych, a także pro-
blemy poszczególnych rodzin bądź
osób. Każdy sygnalizowany pro-
blem jest dla mnie jednakowo ważny
i w miarę możliwości staram się po-
móc w jego rozwiązaniu. A każdy
problem, który dzięki mojej inter-
wencji udało się rozwiązać sprawia
mi zawsze zadowolenie i satysfak-
cję. Adresatami moich interwencji
byli zarówno ministrowie, dyrekto-
rzy i prezesi agencji rządowych,
Wojewoda i Marszałek Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego, bur-
mistrzowie i dyrektorzy innych jed-
nostek organizacyjnych. Sprawy
też były różne. Takie dotyczące szer-
szych zagadnień, jak na przykład: w
związku z przewidywanym wprowa-
dzeniem od roku 2004 19 % podat-
kiem dochodowym w TBS - ach,
znacznej podwyżki opłat za dzierża-
wę placów pod kioski w pasie dróg
wojewódzkich, przebudowy i  mo-
dernizacji ulicy Morskiej w Trzebia-
towie oraz dalszy jej odcinek stano-
wiący drogę do Białoboków, re-
strukturyzacji gospodarstwa Dreże-
wo w celu powiększenia rodzinnych
gospodarstw rolnych. Przyczyni-
łem się do pozyskania pieniędzy na
remont kościoła w Świeszewie. Wie-
lokrotnie interweniowałem w spra-
wach dotyczących rodziny bądź po-
jedynczego człowieka. Były to spra-
wy krzywdzących – w odczuciu ludzi
– działań władz samorządowych, do-
tyczących rozbiórki obiektów po-

stawionych tymczasowo, niezgod-
ności przy zakupie lokali użytko-
wych, nieprawidłowego wytycze-
nie i sprzedaży działek. Działania in-
terwencyjne dotyczyły także przy-
działu mieszkań, pomocy w znalezie-
niu pracy, zakupu i remontu miesz-
kań, nieprawidłowości w naliczeniu
wysokości renty, rekompensat za
mienie pozostawione za Bugiem,
kupna lub dzierżawy gruntów rol-
nych i wiele innych. Osobiste kon-
takty z ludźmi cenię sobie najbar-
dziej. Praktycznie każdy dzień poza
salami Sejmowymi staram się spę-
dzać wśród nich, bowiem ich spo-
strzeżenia i uwagi są niezwykle cen-
nymi wskazówkami dla mojej działal-
ności na forum parlamentarnym.
Przecież to właśnie ludzie mnie wy-
brali po to, abym ich reprezentował
na forum Sejmu, abym zajmował się
ich problemami, abym pomagał
rozwiązywać ich trudności i kłopoty.
Stąd moje  przekonanie, iż codzienne
osobiste kontakty z ludźmi są najlep-
szym sposobem na poznawanie co-
dziennych problemów współmiesz-
kańców. Stąd ponad sto różnego
rodzaju spotkań inspirowanych za-
równo przeze mnie jak też przez oso-
by, instytucje i zakłady pracy, w któ-
rych wziąłem udział w roku ubiegłym
przy różnych okazjach. Spotykałem
się zarówno z ministrami, wojewodą
i marszałkiem zachodniopomorskim,
starostami, burmistrzami, wójtami,
dyrektorami i kierownikami przed-
siębiorstw i instytucji, a przede
wszystkim ze zwykłymi ludźmi. Od-
byłem także wiele spotkań z młodzie-

żą różnych typów szkół i uczelni.
Temu celowi służy także obejmowa-
nie przeze mnie patronatem imprez
sportowych, kulturalnych czy edu-
kacyjnych – między innymi nad:
Wojewódzkiego Turnieju Brydża
Sportowego w Gryficach, Turnieju
Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej,
“Wakacje - 2004”, Turniejem Piłki
Nożnej Drużyn Sześcioosobowych,
Konkursem Recytatorskim Poezji w
Języku Niemieckim w Płotach. Cenię
sobie bardzo zaszczytną funkcję wi-
ceprzewodniczącego Fundacji “Po-
móż Dorosnąć”, z inicjatywy której
organizowane są między innymi
doroczne bale charytatywne na
rzecz Oddziału Dziecięcego gryfic-
kiego szpitala. Odbywa to się nieste-
ty kosztem mojej rodziny, dla której
jestem praktycznie rzadkim gościem
w domu. Ten częsty brak czasu dla
rodziny najbardziej odczuwa uko-
chana wnuczka – Kinga, która tęsk-
ni za dziadkiem. Dzięki  wyrozumia-
łości całej rodziny, a szczególnie
mojej małżonki, mogę aktywnie
pełnić obowiązki wynikające z peł-
nienia poselskiego mandatu . Muszę
nadmienić o jeszcze jednym bardzo
ważnym dla regionu fakcie – byłem
pełnomocnikiem Rektora Zachod-
niopomorskiej Szkoły Biznesu do
spraw powołania Wydziału Zamiej-
scowego uczelni w Gryficach. Wy-
dział powstał i w październiku 2004
roku odbyła się pierwsza inaugura-
cja roku akademickiego w Gryficach.
Na uczelni studiuje około 800 stu-
dentów na studiach dziennych i za-
ocznych.

roku 2004

VI Memoria³
S³awka Bia³ego

(GRYFICE) Po raz szósty odbędzie się tur-
niej piłki siatkowej upamiętniający postać Sławo-
mira Białego. Do Gryfice przyjedzie kilka ekip
siatkarskich, ze Szczecina, Gorzowa Wlkp., Po-
znania, Świnoujścia i Trzebiatowa. Turniej roz-
grywany będzie przez dwa; jego otwarcie nastąpi
w sobotę o godz. 10.00, zaś rozgrywki finałowe
rozpoczną się rankiem następnego dnia, również
o godz. 10. Memoriał rozegrany zostanie w sali
sportowej Szkoły Podstawowej nr 3. Organiza-
torzy zapraszają - wstęp wolny.
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Gazeta Gryficka - Dlaczego po-
nownie prowadzi Pan zespół Sparty,
przecież w Kamieniu Pomorskim
miał Pan dobre wyniki?

Włodzimierz Nigmatulin – Mia-
łem inny pogląd na niektóre spra-
wy niż działacze Gryfa i dlatego
musieliśmy się rozstać. Zespół
Sparty znalazł się w trudnej sytu-
acji, znam miejscowe środowisko
piłkarskie bardzo dobrze. Pracowa-
łem tutaj dwukrotnie w latach
1995-1998 i 2000- 2002 i mam duży
sentyment do tego klubu. Gryfice
zasługują na silny klub, od lat wi-
dzę tu ogromne zapotrzebowanie
na dobrą piłkę. Wierzę, że spełni się
to przy moim udziale, przysłowie
mówi - do trzech razy sztuka.

G. G. - Jak ocenia Pan wynik,
jaki uzyskała Sparta Gryfice w
rundzie jesiennej?

W. N. – Bardzo trudno oceniać mi

pracę poprzednika, jednak 14 pozy-
cja w tabeli, to fatalne miejsce. Ten
zespół znam dobrze, stać ich na wię-
cej. Obserwowałem Spartę w kilku
meczach rundy jesiennej, brakowa-
ło im dyscypliny w grze i kondycji.
Rozmawiając z zawodnikami, wy-
wnioskowałem, że nie przykładali
się do treningów i stąd między inny-
mi takie rezultaty.

G. G. - Obejmuje Pan zespół za-
grożony spadkiem, czy będą zmiany
kadrowe?

W. N. – Z zarządem uzgodnili-
śmy, że musimy bazować na tych
zawodnikach, których mamy w dys-
pozycji. Nie stać nas na nowych,
możemy jedynie liczyć na byłych,
którzy z różnych przyczyn odeszli, a
teraz chcą powrócić. Ubyli na dziś
Mamiński i Bobik, wrócili do Rewa-
la, przybyli Bartosiewicz, Maślan-
kiewicz, może jeszcze ktoś dojdzie,

„Do trzech razy sztuka”
Wywiad z „nowym” trenerem Sparty Gryfice W³odzimierzem Nigmatulinem.

W³odzimierz Nigmatulin
– trener Sparty Gryfice.

                                                       dom                         wyjazd
Miejsce  mecze   pkt.    br.        pkt.  br.      z.  p. r.    pkt.   br.    z.  p. r.
   14          16         14    29- 46    11  21-23    3  2  3       3     8-23  1  7  0

Wyniki dotychczasowo rozegranych spotkań:
1. Sparta – Piast 3:3
2. Vineta – Sparta 0:1
3. Sparta – Korona 1:2
4. Zorza – Sparta 3:1
5. Sparta – Fagus 2:4
6. Gryf – Sparta 3:1
7. Sparta – Rybak 4:1
8. Radovia – Sparta 3:1
9. Sparta – Iskra 2:1
10. Sparta – Polonia 5:2
11. Kłos – Sparta 3:0
12. Sparta - Światowid 1:1
13. Pomorzanin – Sparta 5:2
14. Sparta – Kluczevia 3:9
15. Mierzyn – Sparta 3:0
16. Piast – Sparta 3:2

Kadra zespołu 28 zawodników.
Strzelcy bramek w rundzie jesiennej sezonu 2004/2005 r.
                      ilość strzelonych bramek        ilość rozegranych spotkań
1. Rafał Wiplinger 11                                            16
2. Mariusz Konieczny 7                                              8
3. Jacek Karczewski 3                                             11
4. Marcin Kańczucki 3                                             14
5. Piotr Sawicki 1                                               7
6. Kamil Ankiewicz 1                                              11
7. Przemysław Dąbrowski 1                                              12
8. Przemysław Tański 1                                              13

Za tydzień kolejny meldunek z zimowych przygotowań do sezonu, re-
lacja z turnieju w Stuchowie, rozmowy z trenerami i podsumowania rundy
jesiennej: Polonii Płoty, Wichra Brojce i Bizona Cerkwica.

Sparta Gryfice
w rundzie jesiennej

ale na razie za wcześnie o tym mówić
głośno. Zamierzamy postawić na
młodzież, jeżeli popracujemy solid-
nie razem, to sytuacja jest do napra-
wienia. Nikt od nas nie wymaga
awansu, realnie myślę o zajęciu na
koniec sezonu 2004/2005, przez dru-
żynę miejsca w środkowej części
tabeli V ligi.

G. G. – Jak będą wyglądały przy-
gotowania do rundy rewanżowej?

W. N. – Od dwóch tygodni tre-
nujemy praktycznie codziennie,
hala, siłownia, sauna i na powie-
trzu w miejscowym parku. Dzisiaj
gramy w Karnicy, w sobotę 29
stycznia jedziemy do Stuchowa na
kolejny turniej w hali, w niedzielę
30 stycznia, jeżeli aura pozwoli
zagramy na świeżym powietrzu w
Cerkwicy z Bizonem.

G. G. – Dziękuję za rozmowę i
życzę powodzenia.                   Rab.

Turniej w Szczecinie. 15.01.2005 r.

II Nasiennik Gryfice II OSiR Wyspiarz Świnoujście 0 : 10
II Salos Szczecin UKS Chrobry Międzyzdroje 6 : 4
II Nasiennik Gryfice UKS Chrobry Międzyzdroje 3 : 7
II Salos Szczecin II OSiR Wyspiarz Świnoujście 1 : 9

Turniej w Sianowie 16.01.2005 r.

UKS Sucha Koszalińska KTS Koszalinianin Koszalin 1 : 9
UKS CZARNI Pieszcz ZTTS Złocieniec 6 : 4
UKS CZARNI Pieszcz KTS Koszalinianin Koszalin 3 : 7
UKS Sucha Koszalińska ZTTS Złocieniec 1 : 9

Mecz w Szczecinku  15.01.2005 r
JONEX SSMTS Szczecinek  - ALFA-PLUS SSMTS Szczecinek  4 : 6

TABELA po meczach 15-16.01.2005 r.

m-ce Nazwa drużyny Ilość   m-y Pkt. Małe Pkt. uwagi
1 KTS Koszalinianin Koszalin 11 21 : 1 83 : 27
2 ALFA-PLUS SSMTS Sz-nek 10 18 : 2 69 : 31 7 : 3
3 II OSiR Wyspiarz Świnoujście 11 18 : 4 80 : 30 3 : 7
4 JONEX SSMTS Szczecinek 10 11 : 9 55 : 45
5 ZTTS Złocieniec 11 10 : 12 56 : 54
6 UKS Chrobry Międzyzdroje 11 8 : 14 43 : 67
7 UKS CZARNI Pieszcz 11 8 : 14 47 : 63
8 II Salos Szczecin 11 7 : 15 42 : 68
9 UKS Sucha Koszalińska 11 6 : 16 39 : 71
10 II Nasiennik Gryfice 11 1 : 21 26 : 84

Następna seria spotkań II rundy rozgrywek 12 lutego 2005 roku.

Tenis sto³owy

Bardzo słaby sezon
ROZGRYWKI III LIGI Mężczyzn
II runda seria 6 sezon 2004/2005
Wyniki z 15-16.01.2005 r
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lek. med. Czes³aw  Hoc
specjalista internista, medycyny
rodzinnej  i endokrynologii

Cz. I (a w niej):

Czy i ile musimy spać? Co to jest
sen? Sen i bogowie. Czy dla wszyst-
kich jest błogosławieństwem? Ar-
chitektura snu. Wrota snu. Co ze
świadomością śpiącego ? Kiedy pa-
miętamy sen? Czy „uciąć sobie
drzemkę po obiedzie”? „Sen” pta-
ków lecących do ciepłych krajów i
innych zwierząt.

Czym jest sen?

“Błogosławiony, który sen wy-
nalazł, ten płaszcz, który okrywa
wszystkie myśli ludzkie, pożywie-
nie, które uśmierza głód, woda,
która gasi pragnienie, ogień, który
w zimie zagrzewa, chłód, który ła-
godzi upał, i na ostatek pieniądz
obiegowy, za który wszystko kupić
można, wagę i ciężarki, które rów-
noważą pasterza i króla, prostaka
i mędrca” – tak opisuje sen Don
Kiszotowi - Sancho Pansa w parodii
romansu rycerskiego Cervantesa.
Zatem, sen szczególnie ukochał
Cervantes. Zakochany w nim, bło-
gosławi tego, kto go wynalazł.

Czy sen jest dla wszystkich bło-
gosławieństwem? Czy wszyscy
mogą go jednako doświadczyć? Czy
jest sprawiedliwy? Dla prostaka i
mędrca? I wiele innych pytań. Co
jest prawdą, a co mitem? Zapraszam
zatem, do przedziwnego i cudowne-
go (?) świata snu. W starożytności
uważano, że ludzie, którzy krócej
spali, żyli...dłużej. W myśl zasady, że
sen jest śmiercią z codziennym zmar-
twychwstaniem. Jeśli pamiętamy, że
bogiem snu jest Hypnos, a ten z kolei
jest bratem bliźnim boga śmierci
Tanatosa, nie trudno o takie skoja-
rzenia w czasach, gdy mity i wierze-
nia były wyrocznią “prawdy” decy-
dującej o nieuchronnej przyszłości.
Zresztą do dziś, u niektórych ludzi
dochodzi do głosu ten pradawny mit
i niejednokrotnie podświadomie nie
mogą usnąć w obawie ... snu wiecz-
nego. Na nic zdają się wtedy zapew-
nienia, iż bóg snu jest dobrodusz-
nym skrzydlatym młodzieńcem do-
tykającym gałązką czół znużonych
albo z rogu sypiącym na nich mak. W

Aby żyć musimy... spać!
SEN  (somnus)

tym miejscu, godne podkreślenia,
współczesne spostrzeżenie- grecki
mit i usypiający mak oraz dzisiejsza
wiedza w zakresie zdolności usy-
piających produktów z  rośliny
maku. Zatem, czym jest sen? Jest
prawidłowością, przeciwstawnym
do stanu czuwania. Jest niezbęd-
nym elementem życia. Przede
wszystkim zabezpiecza głęboki od-
poczynek i regenerację, wobec nie-
zmiernie złożonych funkcji organi-
zmu ludzkiego, a zwłaszcza mózgu.
W skrócie możemy stwierdzić, żeby
żyć musimy spać. Z kolei, w przyro-
dzie nie jest to aż takie jednoznacz-
ne. Dorosłe krowy i owce w ogóle
nie sypiają, podobnie jak świnka
morska, Jeśli już sypia, to najwyżej
2-3 minuty. U niektórych delfinów
sen nie trwa prawdopodobnie dłu-
żej jak ok. 30 sekund. Także zając,
nawet ułaskawiony, nie sypia naraz
dłużej jak kilka sekund. W ogóle
dziko żyjące ssaki sypiają znacznie
krócej niż człowiek Niedawno, opu-
blikowano jeszcze bardziej zaska-
kujące wiadomości odnośnie snu
niektórych ptaków. Od dawna za-
stanawiano się, jak jest możliwe
pokonywanie olbrzymich odległo-
ści przez bociany lecące do cie-
płych krajów. Kiedy odpoczywają,
kiedy i gdzie śpią? Otóż, przypusz-
cza się, iż śpią ...lecąc. Ale śpią bar-
dzo sprytnie, bo super ekonomicz-
nie. Śpią na zmianę półkulami mó-
zgu. Gdy jedna półkula śpi, druga
czuwa. A dlaczego człowiek musi
spać? Uważa się, że człowiek może
przeżyć bez snu 3 – 4 doby. Znacze-
nie snu, dokładnie nie zostało jesz-
cze wyjaśnione. Wiemy tyle, iż czło-
wiek śpiący nie traci doszczętnie
świadomości (jak się niejednokrot-
nie wydaje obserwatorowi śpiące-
go). Wskazują na to marzenia sen-
ne. Dowodzą one, że świadomość
we śnie nie jest wygaszona całko-
wicie (jak np. w stanie nieprzytom-
ności), lecz jest przede wszystkim
zmieniona jakościowo. Jest ona za-
chowana w najgłębszym śnie, gdyż
pewne bodźce są zdolne przebu-
dzić śpiącego. Charakterystyczne i
poniekąd owiane tajemnicą jest ist-
nienie wybiórczej selekcji bodźców
doznawanych nawet w najgłęb-
szym śnie. Oto matka, której nawet
uciążliwe hałasy nie są zdolne roz-
budzić, natychmiast budzi się, gdy
posłyszy ciche kwilenie niemowlę-
cia lub nawet poruszenie się chore-
go dziecka. Niektórzy neurolodzy
twierdzą, że podczas snu zostają
wymazane z naszej pamięci zbędne
informacje, zebrane przez cały
dzień. W ten sposób, następnego
dnia mamy wolne miejsca , które

ponownie można zapełnić nośnika-
mi informacji (neuroprzekaźniki).
Uważa się, że jest potrzebny jakiś
czas, by trwale zapamiętać te infor-
macje przez nas zebrane, które aku-
rat chcemy zapamiętać. Do tego nie-
zbędny jest właśnie sen. Jeśli tak
jest, to nic dziwnego, że człowiek
musi spać, (w odróżnieniu od  zwie-
rząt, które tego... nie muszą i nie
mogą robić). Tak więc, sen jawi się
szczególnym majstersztykiem orga-
nizmu, w którym zachodzą procesy
szczególnej aktywności- kodowa-
nie i przerabianie informacji naby-
tych w okresie czuwania. By lepiej
poznać i zrozumieć zjawisko snu, w
zarysie podam jego fizjologię, zwaną
architekturą snu.

Architektura snu

Sen nie jest zjawiskiem jednoli-
tym. Występują w nim dwie od-
mienne fazy: sen wolnofalowy (ok.
75-80% całkowitego snu) tzw.
NREM (non rapid eye move-
ments), czyli sen bez szybkich ru-
chów gałek ocznych i sen REM
(rapid eye movements), czyli sen z
ich szybkimi ruchami (inaczej zwa-
ny sen szybki lub paradoksalny).
Dlaczego paradoksalny (dziw-
ny)?- bo w zapisie elektroencefalo-
graficznym stwierdzamy w tym
momencie zapis zbliżony do stanu
czuwania (pacjent śpi, a jego mózg
działa podobnie jak w dzień).

W fazie snu NREM wyróżniamy
4 stadia:

1.Sen płytki (mięśnie rozluźniają
się, obniża się temperatura ciała,
zapadamy w sen);

2.Faza przejściowa (spada ci-
śnienie krwi, oddech staje się wol-
niejszy, spada aktywność mózgu);

3,4. Sen głęboki (trudno nas wte-
dy obudzić, mózg pracuje na zwol-
nionych obrotach). Na marginesie,
o tym wiedzą złodzieje (aż strach o
tym pisać!).

Te cztery stadia trwają ok. 90
minut (1,5 godz.). Po nim następuje
faza REM, trwająca ok. 15 minut.
Występuje w tym okresie faza szyb-
kich ruchów gałek ocznych, wraz ze
wzrostem aktywności mózgu rośnie
ciśnienie krwi. Mamy wyraziste i
najintensywniejsze sny. Prawidło-
wy sen polega na kilkukrotnym
przejściu przez pełne stadia snu. Na
początku śpimy mocno. Nad ranem
fazy REM są dłuższe, a sen staje się
płytki. Ten fakt, niestety może mieć
pewne przykre implikacje lecznicze,
a mianowicie- nad ranem faza REM
wydłuża się, w tym momencie mamy
marzenia senne (czasami pięknie
śnimy), ale jednocześnie występują

skurcze mięśni, wahania ciśnienia
krwi oraz zmiany częstości rytmu
serca. U pacjentów z niekontrolowa-
nym nadciśnieniem tętniczym ( plus
akurat koszmar senny) może w tych
wczesnorannych godzinach dojść
do groźnych powikłań sercowo-na-
czyniowych. Musimy wiedzieć, że
faza REM, a więc okres intensyw-
nych marzeń sennych, wystąpi tyl-
ko wtedy, kiedy uprzednio wystąpią
wszystkie 4 stadia snu NREM. Pro-
szę sobie wyobrazić sen człowieka
dyżurującego w nocy, pracującego
na nocnej zmianie, czy też człowieka
cierpiącego na bezsenność. O inten-
sywnych marzeniach nocnych może
sobie tylko ...pomarzyć!. O prawi-
dłowej architektonice snu- też. Dla
ciekawości podam kiedy pamiętamy
sny po obudzeniu. Otóż, jeśli się
obudzimy w fazie snu REM-  to o
czym akurat śniliśmy- dokładnie
pamiętamy. Jeśli obudzimy się w fa-
zie snu NREM – snu nie pamiętamy!

Ile potrzebujemy snu?

I w tym miejscu niespodzian-
ka. Otóż ,  na pewno nie istnieje
zasada przez niektórych pewnie
głoszona- im więcej śpisz tym le-
piej. Nie istnieje zasada, np. po-
trzeby 8 godzin snu w ciągu
nocy. Obecnie uważa się , że re-
generacja pełna występuje po 3
cyklach, a więc 5- 6 godzin. Dłuż-
szy sen jest ... dla przyjemności.
To tak, jak z jedzeniem. W istocie
wystarcza nam ok. 1600 kcal, a
reszta kalorii dla ... przyjemno-
ści!. W starożytności obowiązy-
wała zasada 7 godzin dla mło-
dych i dla starszych – septem
horas dormire satis est juveni-
que senigue. Natomiast, innego
wymiaru nabiera obecnie termin,
“uciąć  sobie drzemkę  po obie-
dzie”. Owa poobiednia drzemka
ma swoje uzasadnienie nauko-
we. Otóż, wrota snu fizjologicz-
nie (prawidłowo) otwierają  się
dwa razy na dobę, tj. ok. 22-2300

i w porze popołudniowej. Ta
krótka (co najwyżej godzinna)
drzemka w ciągu dnia doskonale
regeneruje. Obecnie, wielu na-
ukowców uważa się, że jest wiel-
ką sztuką umiejętność krótkiego
ok. 5 minutowego regenerujące-
go snu. Niektórzy podają ,  iż
okres tzw. five o’clock  (godzina
piąta) jest szczególnie groźny,
bowiem w tym okresie zdarza się
największa ilość  wypadków
(wrota snu są otwarte), np. kata-
strofa w Czarnobylu, czy trage-
dia Heweliusza.

   lek. med. Czesław  Hoc
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Inicjatywa tej akcji podję-
ta sześć lat temu do dziś spo-
tyka się z wyrazami dobroci
serc naszego społeczeństwa.
Jej uroczyste podsumowanie
odbyło się w dniu 25 stycznia
br. w Gryfickim Domu Kultury.

„Kiedy będziesz dzwon
ulewał, czarodziejski dzwon

Co ci będzie pieśni śpie-
wał przecudowny ton,

To nie wrzucaj doń metali,
Ani srebra, ani stali, ani

ognia po iskierce
Ale daj mu złote serce”
Fragmentem wiersza

przywitał wszystkich, grający
pierwsze skrzypce w akcji „Ser-
ce Plus Święta” Antoni Lu-
dwicki. „Zakończyliśmy kolej-
ną akcję – powiedział – działa-
nia te rozpoczęliśmy po raz
pierwszy w roku 1999 przy
udziale wojska, harcerzy, mło-
dzieży gryfickich szkół. Jak wi-
dać mimo zawirowań obsady
podczas pełnionych dyżurów
radzimy sobie dobrze.” Po
wstępnych słowach prowa-
dzącego podsumowania akcji
dokonał burmistrz Andrzej
Szczygieł. Największym zy-
skiem jest ogromna życzli-
wość, wrażliwość, dobroć i ser-
deczność naszych mieszkań-
ców. W dyskontach spożyw-
czych „Biedronka”, „Plus”,
„Netto” dyżury pełnili pra-
cownicy Ośrodka Pomocy
Społecznej z młodzieżą I LO w
Gryficach i harcerzami, gdzie
do przystrojonych koszy przez
Centrum International przyj-
mowano dary. Z otrzymanych
i zebranych produktów przy-
gotowano ogółem 142 paczki o
łącznej wartości 16.309,12zł
oraz zabezpieczono produkty
na kolację wigilijną w Gimna-
zjum Nr 2 w Gryficach dla 50
osób, jak również przekazano
część słodyczy i owoców na
wigilię dla dzieci do świetlicy
przy ul. Górskiej. Doceniając
wkład pracy oraz osobiste za-
angażowanie organizatorzy
składali serdeczne podzięko-
wania następującym firmom,
instytucjom i osobom: Zakład
Gospodarki Komunalnej w
Gryficach, Centrum Interna-
tional Polska, Zakład Prze-
twórstwa Mięsnego I.Z. Gra-
bowscy, Usługi Transporto-
we „Transcan” Ryszard Fili-
pionek, Goodwell Polska, Cu-
krownia Gryfice S.A., Piekar-
nia J. Bugowscy, Drukarnia

Podsumowano akcjê

Serce
Plus Œwiêta

„BJ PRINT” Bogusław Białe-
wicz i Dariusz Jaklewicz, Kor-
poracja Ubezpieczeniowa „Fi-
lar” Urszula Gołąb, GS „Samo-
pomoc Chłopska”, „Gryfim-
pex” państwo Kwiatkowscy,
„Lidex” PUH Krzysztof Po-
wroźnik, „Hydrogryf” Gryfice,
Gryficki Dom Kultury, sklep
Konkret A.F. Szymańscy,
Związek Sybiraków koło w
Gryficach, notariusz Irena Sza-
bunia-Semczuk, Zakład Me-
chaniki Pojazdowej Marian
Bąk, PHU „Hantra” Wojciech
Gdela, młodzież I LO w Gryfi-
cach, radny Aleksander Matu-
siak, Parafialny Zespół Caritas,
sklep rybny „Rybka” B.J. Bu-
dzyńscy, sklep rybny Wanda
Surudo, Socjaldemokracja Gry-
fice, zespół Tarantule, Przed-
szkole Nr 1 i Nr 2 w Gryficach,
Szkoła Podstawowa Nr 3 w Gry-
ficach, Szkoła Podstawowa w
Trzygłowie, dyrektor I LO w
Gryficach Mirosław Barcikow-
ski, Jadwiga Pancer, młodzież
Gimnazjum Nr 2 w Gryficach,
pracownicy Ośrodka Pomocy
Społecznej, harcerze związku
drużyn Rega, ks. kanonik Jerzy
Sosna, ks. Zygmunt Noga, sio-
stra Zygmunta Narcyza Błasz-
czak, dyrektor Gimnazjum Nr 2
Sławomir Czerniak, Grażyna
Szuter, Elżbieta Dubnicka, ro-
dzina Wóciaków, firma trans-
portowa państwa Kamińskich,
chór „Viola”, Maria Jakubow-
ska, Gminna Komisja ds. Roz-
wiązywania Problemów Alko-
holowych, Regina Borowiak,
Wanda Piwonii, Edward An-
dres, Teresa Domagalska, Be-
ata Chlewicka, Jerzy Zacharko,
Robert Kozakiewicz, Michał
Wobalis, Arkadiusz Ludwicki,
Damian Biskup, Marta Mar-
szał, dyskont spożywczy „Bie-
dronka”, „Plus”, „Netto”, Prze-
mysław Kubalica, redakcja Ra-
dia Plus, Regionalna Siódemka,
Gryfickie Echa, Gazeta Gryfic-
ka. W imieniu organizatorów
podziękowania dla burmistrza
wręczyli Marianna Szajda i
Antoni Ludwicki. Rozstrzy-
gnięty został także konkurs na
butelkę, którą można wrzucać
do kontenerów wystawionych
przez ZGK w Gryficach w trak-
cie zabawy noworocznej: Rafał
Paczkowski, Piotr Rybacki, Jo-
anna Malczewska. W trakcie
imprezy wystapił instruktor
GDK Roman Kaczorowski oraz
zespół Big Band.

Anna Sibora
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